
 
Za rozhodné příjmy pro poskytnutí podpory se považují níže uvedené příjmy. K prokázání výše čistého 
příjmu na člena společné domácnosti je nezbytné doložit:  

  
o u příjmů ze závislé činnosti (pracovní poměr, dohoda o pracovní činnosti a dohoda   
o provedení práce, odměna jednatele, odměna zastupitele apod.) – potvrzení od 
zaměstnavatele/zaměstnavatelů o průměrném čistém měsíčním příjmu za poslední tři měsíce 
předcházející okamžiku podání žádosti o podporu, pokud posuzované osoby ve společné domácnosti 
nemají žádný jiný příjem,  
  
o u příjmů ze závislé činnosti, pokud posuzované osoba ve společné domácnosti mají 
další příjmy, které uvádí v daňovém přiznání (např. příjmy z pronájmu nebo kapitálového 
majetku) a  
  
u příjmů OSVČ a dalších příjmů, které jsou předmětem daně z příjmů fyzických osob – vyplněný 
přehled příjmů z daňového přiznání za rok 2021 (příloha č. 8 Pravidel),  
  
o u dávek nemocenského pojištění (např. nemocenská, ošetřovné, mateřská) – potvrzení 
zaměstnavatele, popř. okresní správy sociálního zabezpečení o výši pobírané dávky za poslední tři 
měsíce předcházející okamžiku podání žádosti o podporu,  
  
o u starobního, vdovského/vdoveckého, sirotčího, invalidního důchodu – potvrzení 
okresní správy sociálního zabezpečení o výši pobíraného důchodu k okamžiku podání žádosti   
o podporu,  
  
o u rodičovského příspěvku – potvrzení úřadu práce o měsíční výši příspěvku (příloha č. 6 
Pravidel),  
  
o o podpory v nezaměstnanosti a při rekvalifikaci – potvrzení úřadu práce o měsíční výši 
podpory (příloha č. 6 Pravidel),  
  
o u ostatních příjmů (např. skutečně obdržené výživné, výsluhové náležitosti a nároky u vojáků 
z povolání a členů bezpečnostního sboru atd.) - vyčíslení průměrné měsíční výše těchto příjmů za 
poslední tři měsíce předcházející okamžiku podání žádosti o podporu na stanoveném formuláři 
(příloha č. 7 Pravidel). 
 


